# Theorema

¶ Dimensiones dimensionibus resistunt. p se ē enī vt idē p. Et  
innuit q̄ dimensiones secū alias dimensiones non cōpati  
untur z q̄ non est intelligibile q̄ remaneat aliquid priuatū  
eo q̄ sibi p se cōpetit nisi ibi implicet p̄dictionio: videt̄ ve  
ritatem superficialiter p̄siderantib⁹ ipsi deo non esse possibile  
q̄ dimensiones cū dimensionib⁹ existant p̄pter qd̄ aduertē/  
dum q̄ si sic esset p se dimensiones dimensionib⁹ non p̄pa  
ti sicut est p se hoies esse als si iustra laborarem⁹ ad soluen  
dūz rōnes p̄dā. quia sine implicatione p̄dictionis hoc  
esse nō posset iō norandū q̄ dimensiones dimensionib⁹ resi  
stere nō est ita p se sicut p se de sp̄e p̄dicat gen⁹. vel sicut p  
se supiora in inferiorib⁹ reseruant̄ s̄ est ita p se sicut p se est  
ad iui. agere. vt puta put est p se calidi calefacere. dcm ē enī  
q̄ sicut calor duplicem cōpationem habet. vnam ad sub  
iectū fm qm̄ dat ei esse calidum. et aliā ad obiectū siue ad  
materiā fm qm̄ rō est calefaciendi Ita z quāritas put p̄pa  
tur ad subiectū dat esse quāritū p̄pationē ad exteriora siue  
put p̄pat̄ ad dimensiones alias p̄petit et resistere et est ratō  
q̄re corp⁹ h̄mōi quāritatē existat i loco sicut ergo absq̄  
implicatione p̄dictionis pōt aliqd̄ esse calidū absq̄ eo q̄ ca  
lefaciat z calor pōt dare esse calidū absq̄ eo q̄ sit calefaciē  
di p̄ncipiū sic et dimensiones poterūt dare esse quāritū absq̄  
eo q̄ dimensionib⁹ alijs resistat. Est at̄ ex supiorib⁹ mani  
festū q̄ sp̄ virtus est media int̄ agens et adū. vnde qz cali  
dum p̄patur ad calefacibile mediante calore sequit̄ calidū  
calefacere. q̄ si ista mediatio tollerēt calidū calefacere non  
posset. sic etiam oē quod est rō alicuius quēdam modū me  
diationis h̄z Cum igit̄ quāritas sit rō quare quāritū resistit  
quāto oportet quāritū vnū ad quāritū aliud p̄pari mediante quā  
ritate et quāritatem esse mediam inter corpus resistens z il  
lud cui fit resistentia. et qz corpora semper sunt in loco mediā  
te quāritate vt p̄bat Auicenna in sufficiētia sua fm istū mo  
dum ordinis quem videmus non est intelligibile corpora ali  
cubi esse localiter nisi ibi talis mediatio inueniatur p̄pter qd̄  
fm istum modum ordinis quem videmus reseruat̄ h̄mōi

211.  
Dimensiones esse si q̄ sufficiētia non est  
p̄petit. Immo cōtrario quāritas  
sicut talis mediatio tollere cur̄ et p̄  
ta sic non esse. Cum ergo sit et p̄  
Dimensiones cogit̄ dicit̄ esse sub  
ta. sicut non est contra ratione sub  
sionibus esse. sic non est cōtra rāmonē  
q̄ ubi existant in alio mediatio  
cum dimensionibus panis. Nota et q̄  
cōtrarios esse dimensiones corpus  
panis est quia p̄petit corpus non est  
mediante quāritate p̄pata p̄ p̄  
in ip̄is p̄pater qd̄ tollit illa medi  
resistentia qua dimensiones dimensionib⁹  
in fm alius modum ordinis et p̄  
q̄ p̄tationem h̄mōi mediatio  
necitas imō. Cū dimensionibus  
aliqui localiter existant p̄petit lo  
esse loco possunt dicere nō est p̄petit  
mā hoc fides catholica ponat qd̄  
ta dicitur virginis de hoc marie ve  
ludis ad discipulos intrare esse et corpus  
quāritas in eodem loco possit p̄petit

## Theorem

¶ In est incommensurabile  
specibus h̄mōi q̄  
vnius p̄tis sint dimensiones al  
[Superius enim ostendit̄ esse  
h̄z q̄m sub ip̄is] h̄mōi  
dimensionibus panis esse dimen  
tā in eodem ostendit̄ q̄ fm p̄petit

mediatione saluare nō possumus duo corpora localiter exi-  
 stentia simul esse. s. si substantia non esset alicubi mediante  
 quantitate Immo ecōuerso quantitas ibi esset mediante sub-  
 stantia talis mediatio tolleretur. et p cōsequens hmōi resistē-  
 tia ibi non esset. Cum ergo sit ex precedentibus patefactum  
 dimensiones corpis christi esse sub hostia mediante substan-  
 tia. sicut non est contra rationē substantie simul cum dimen-  
 sionibus esse: sic non est cōtra rationem dimensionū corpis  
 christi existentium in altari mediante substantia esse simul  
 cum dimensionibus panis. Tota ergo causa quare non ē in-  
 cōueniens esse dimensiones corpis simul cum dimensionib<sup>9</sup>  
 panis est quia christi corpus non est in altari localiter nec  
 mediante quantitate propria s. p puerionē substantie panis  
 in ipsius. propter qd tollitur illa mediatio fm quā oriebatur  
 resistentia qua dimensiones dimensionib<sup>9</sup> resistebant. Altrū  
 autē fm alium modum ordinis et ppter aliquā aliam causam  
 quā p subtractionem hmōi mediationis saluare possum<sup>9</sup> di-  
 mensiones simul cū dimensionibus esse ita q duo corpora  
 alicubi localiter existentia prout localiter existunt in eodem  
 esse loco possint: dicere nō est presentis speculationis. licet  
 etiā hoc fides catholica ponat qz dicit chri corpus i resera-  
 tis claustris uirginis de brē marie utero exiisse et ianuis  
 clausis ad discipulos intrasse et corpus glorificatum cū nō  
 glorificato in eodem loco posse p̄sistere

### Theorema.viij.

**N**on est incōueniens corpus christi sic eē sub  
 speciebus hostie q simul cum dimensionibus  
 vnius ptis sint dimensiones alterius ptis

**S**uperius autem ostensum est fm illum modū existendi  
 que hz chrius sub speciebus hostie non esse impossibile simul  
 cum dimensionibus panis esse dimensiones corpis christi.  
 Nunc at restat ostendere q fm prefatū modū existendi sit

ps alicuius corporis possint esse duae etiam omnes partes **Quarto** vltimo quia ubi existit singula pars totum corpus potest existere. **Hic** visus de leui parte appositum. **Na** cum corpus christi quibus pars eius non sit sub specie hostie modo quod dimensiones dimensionibus resistat quia non est ibi substantia mediate quantitate sed quantitas mediate substantia. **fil** cum dimensionibus unius partis esse potest dimensiones alterius partis. **Sicut** ergo filius cum dimensionibus panis esse potest dimensiones corporis christi eo quod iste dimensiones non resistat dimensionibus illis. **sic** filius cum dimensionibus unius partis esse potest dimensiones alterius partis quia talis resisteria est amota. **Manifestum** est ergo quod declarare volebam. **Sicut** magister pateat veritas quanta notandum quod non est resisteria dimensionum nisi vires dimensiones resistat. **duplex** ergo talis resisteria tolli potest. **Primo** si neutrae dimensiones resistat. **Secundo** si solum altere non resistat. **Si** ergo essent duo genera dimensionum et unum quantum de se resisteret alterum vero non resisteret tales dimensiones filius esse possent. **amota** ei esset resisteria cum resisteria eorum ut videtur est nisi vires dimensiones resistat. **Cum** ergo in sacramento altaris sunt duo dimensionum genera videlicet dimensiones panis et dimensiones corporis christi sed has dimensiones tres partes participatio sumi potest. **Primo** ei participatio potest dimensiones panis ad dimensiones corporis christi ad dimensiones alterius partis. **Tercio** dimensiones unius partis corporis christi ad dimensiones alterius partis. **Primo** dimensiones unius partis corporis christi cum dimensionibus hostie et dimensiones unius partis corporis christi cum dimensionibus alterius partis dimensiones unius partis hostie cum dimensionibus alterius partis. **Nullatenus** esse poterunt. **Na** si dimensiones hostie quantum est de se resistunt dimensionibus poterunt tamen filius esse cum dimensionibus corporis christi quia dimensiones dei corporis non sunt sub sacramento altaris modo quod resistunt. **sic** ei arguit philosophus in iij. physicorum quod si aliquid corpus ponatur in vacuo filius cum dimensionibus essent dimensiones. **Na** vacuum non est natura aliquid quod possit cedere vltimo quod possit resistere. **Si** ergo vacuum ut videbatur aliquid ponatur nihil est aliud quam dimensiones separate. **si** huiusmodi dimensiones non cedunt neque resistunt sunt tales dimensiones ponatur aliquid corpus quantum corpus illud esset aptum naturam resistere. **fil** cum dimensionibus illius corporis essent dimensiones separate quia tales dimensiones non resistunt. **et** si non resistunt non cedunt. **toto** ei causa quare aliquid cedit est quia resistit. **ob** hoc ei aer cedit lapidi quia resistit ei et filius cum dimensionibus lapidis non potest

# Theorema

sunt esse dimensiones aeris, quāntūq; ergo dimensiones hostie quāntum est de se sint apte nate resistere simul tñ cū talibus dimensionibus poterunt esse dimensiones corporis christi eo qd hmoi dimensiones nō sunt sub hostia modo quo resistāt, dimensiones at vnus ptis corporis simul etiā esse poterūt nō qd altere resistent altere nō resistent s; quia neutre resistent

**S** dimensions vnus ptis hostie cū dimensionibus alterius ptis nullo modo simul esse poterūt, est enī ibi pleta resistentia cū vtręq; resistent

## Theorema.ii.

**T**otus christus est in tota hostia et totus in qualibet pte hostie

**L**icet valde videatur mirabile qd totum corpus chri cāte quantitatis existens sub dimensionibus tam pte hostie cōtineat tñ fm ineffabilez veritatem fidei catholice cogimur ad ponendum qd nō sit solū totus chrius in tota hostia s; etiā qd totus christus sit in qualibet pte hostie. Hanc autē veritatem triplici via venari possumus. pmo fm qd substantia corporis chri patur ad sbam panis q in ipsum pueritur. Secūdo put quāntitas corporis chri patur ad substantiam eius in q radicat. tertio put quāntitas corporis chri patur ad quāntitatez hostie et put quāntitas vni ptis patur ad quāntitate alterius ptis.

**P**rop̄ primū notādū qd quāntum ad presēs spectat in rebus corporalibus duplicē totalitate distinguere possumus. vnam quāntitativā et aliā essentialē. Albedini ei duplex totalitas ppetit. vna dimensionā fm quā extendit albedo extensione superficie p̄t qd dī in pdicamentis qd albedo dī multa eo qd superficies mltā sit. s; at hāc totalitate albedo ē tota in superficie p̄t i pte vt si superficies sit duoz palmoz in medietate superficie erit albedo vni palmi et loquedo de totalitate pdicta oio secabit albedo vt secat superficies. Alia at totalitas albedinis est totalitas essentialis siue totalitas diffinitiva et fm hanc totalitatez non secatur albedo vt secatur superficies nec

est tota in toto et ps i pte s tota albedo e in tota superficie et  
 tota in qualibz pte. si eni sit aliqua superficies alba et dividat:  
 quelibet ps superficie erit alba et albedo reservabit in quali-  
 bet pte cu ergo non sit albedo nisi habeat in se oia q pnter  
 ad rōnem albedinis sicut nō est homo nisi q aggregat in se  
 quicqd pnter ad rōez hoīs. qz q in qualibz pte superficie re-  
 servat albedo in qualibz pte erit tota albedo. loquēdo de to-  
 talitate diffinitiva et essentiali. et sicut est i accidentibus sic  
 suo modo est i substantiis corporalib⁹. **Nā** lapis fm totalitatez  
 dimensionū si est in aliq loco est tot⁹ in toto et ps in pte s qz  
 qlibet ps lapidis e lapis et in qualibet pte lapidis reservat  
 tota rō lapidis et ibi pcurrūt oia q pnter ad diffinitionez  
 lapidis iō fm diffinitivā totalitatem tota substantia lapidis  
 est in toto lapide et tota in qlibet pte. **Dūs** visis pte quid  
 dicēdū sit d corp⁹ chī. **Nā** vt pnt patē ex hitis tota substantia  
 panis pvertit i totā sbam corp⁹ chī nō fm totalitate quā-  
 titativā s fm totalitate essentialē. dicebat ei qm hac pversio-  
 ne ita pvertit qd i qd et n pvertit qntū in qntū q ex vi sa-  
 cramentī chīs est sub hostia solū fm totalitate substantiale eo  
 q tota substantia panis pversa sit i totā substantiā corp⁹ chī  
**Cū** ergo an pversionem fm totalitatez sbalem esset tota sub-  
 stantia panis: sub tota hostia et tota sub qualibet pte qz facta  
 pversioe ibi e tota substantia corp⁹ vbi fuerat tota sba pa-  
 nis: oio cogimur ad dicēdū q scā trāstāntiarōe sit tota sub-  
 stantia corp⁹ chī sub tota hostia et tota i qualibet pte. et qz  
 naturaliter totā substantiam corp⁹ chī sequitur totalitas  
 quantitatis que fundatur in ipso corpore ideo totū corp⁹  
 chī tā fm totalitatem substantialem qz fm totalitate qntita-  
 tivam est totū in tota hostia et totū in qlibet pte alit et ali-  
 ter qz fm totalitate substantialem est totū corpus chī in  
 qualibet pte hostie ex vi sacramenti s fm totalitatem qnti-  
 tativam est totus christus in qualibet pte fm naturalem cō-  
 comitantiam solum. patefcā est ergo prima via videlicet si  
 psumus substantiam corp⁹ christi ad substantiam pa-  
 nis que in ipsaz cōvertitur qd oportet nos dicere q sit totū